

### *Ett vilorum*

*Kyrkogården är ett vilorum för de döda. Den är även en plats för ro och eftertanke.*

*Ansvaret för begravningsplatsens skötsel delas mellan kyrkogårdsförvaltningen och gravrättsinnehavarna.*

*Förvaltningen sköter de allmänna ytorna och gravrättsinnehavarna ansvarar för att hålla sina gravar i ordnat skick.*

Frågor? Välkommen att höra av dig!  
Telefon 033-16 96 17

Svenska kyrkan i Toarp  
Toarp Prästgården 1  
516 90 DALSJÖFORS

e-post: [toarp.forsamling@svenskakyrkan.se](mailto:toarp.forsamling@svenskakyrkan.se)  
tel: 033-16 96 00  
[www.svenskakyrkan.se/toarp](http://www.svenskakyrkan.se/toarp)



## GRAVSKÖTSEL 2023

Information till dig som vill ha hjälp med gravskötsel eller undrar över vad det innebär och vad det kostar.

## ÖNSKAR DU HJÄLP MED GRAVSKÖTSEL?

Svenska kyrkan i Toarp erbjuder löpande gravskötselavtal för helårs gravskötsel eller enbart för vinter som faktureras varje år.

Man kan också teckna ett avräkningsavtal och betala för flera år samtidigt (skötseln gäller så länge pengarna räcker). Dödsbo kan även teckna fasttidsavtal för gravskötsel upp till 25 år eller så länge gravrätten gäller (garanterad skötsel hela avtalsstiden till en högre kostnad).

Vill man inte förnya gravskötseln, meddelar man detta på blanketten som följer med den årliga fakturan, alternativt ringer 033-16 96 17.

### VAD KOSTAR DET?

#### Gravskötselavgifter 2022

Gräsgrav med rabatt som är högst 0,5 m <sup>2</sup>	1 145 kr/år
Gräsgrav med rabatt större än 0,5 m <sup>2</sup>	1 570 kr/år
Singelgrav (grus med stenkant runt) med rabatt som är högst 0,5 m <sup>2</sup>	1 400 kr/år
Singelgrav (grus med stenkant runt) med rabatt som är större än 0,5 m <sup>2</sup>	1 800 kr/år
Skötsel av singelgrav utan rabatt (ogräsrensning och krattning)	425 kr/år

### VAD INGÅR I GRAVSKÖTSELN?

#### I gravskötselavtalet ingår:

Vårplantering med påsk- och pingstliljor, jordförbättring och gödsling.

Sommarplantering, vattning, ogräsrensning i rabatt och eventuell grusyta.

Vintertäckning med grannis

Allmän tillsyn - bortplockning av vissna blommor och gravljus.

### PERENNPLANTERING:

Vi erbjuder också gravskötsel med perennplantering (fleråriga växter) Här betalar man ordinarie pris de första två åren för inköp och komplettering av växter. Resterande år halva priset som innefattar vattning, rensning och allmän tillsyn. I detta avtal ingår också vintertäckning med grannis.

#### Tillägg till gravskötselavtal:

Vinterdekoration, grannis med dekoration	350 kr/st
Gravljus med lock, tändes till Allhelgonahelgen	125 kr/st

### AVTAL – ENBART VINTER

För dig som önskar få blomrabatten täckt med grannis samt en vinterdekoration, men sköter om graven på egen hand resten av året.

Läggning grannis och vinterdekoration (rabatt högst 0,5 m <sup>2</sup> )	425 kr/år
Läggning grannis och vinterdekoration (rabatt större än 0,5 m <sup>2</sup> )	450 kr/år

#### Tillägg till vinteravtal:

Gravljus med lock, tändes till Allhelgonahelgen	125 kr/st
---	-----------

Gravlyktor och ljus med mera

Ta gärna med gravlyktor hem på våren så att de inte utgör ett hinder vid grönskötseln. Av arbetsmiljöskäl är det inte tillåtet att använda föremål av glas eller porslin som dekoration